令和２年度

昭和町教育委員会

定例会(４月)会議録

昭 和 町 教 育 委 員 会

 1

令和２年度４月定例教育委員会 会議録

１ 会議の別  定例会

２ 開催月日  令和２年４月１６日（木）

３ 開催時間  午後１時３０分から午後３時１５分

４ 開催場所  昭和町中央公民館 第１会議室

５ 出席委員  教育長 太 田   充

教育長職務代理者 磯 部 幸 廣

委 員 石 原 保 夫

委 員 小 宮 山  稔

委 員 山 田 由 美

６ 欠席委員  なし

７ 委員及び傍聴人を除く会議室に出席した職員の職氏名

学校教育課長  神 澤 卓 見

生涯学習課長  山  本   靖

主幹・指導主事 古 屋 正 樹

学校教育課総務係長 細 田 忠 司

８ 出席した長及びその事務局の職員の職氏名  なし

９ 傍聴人  なし

10 会議の概要

開 会

 （１）開会

（２）前回会議録の承認

（３）教育長の報告

   ・４月実施四校会の報告について

・新型コロナウイルス感染症への対応について

・今年度の主な取組・事業について

・令和２年度中北地区教育委員会連合会総会中止について

・令和２年度関東甲信越静市町村教育委員会連合会総会群馬大会中止について

 2

・全国学力学習状況調査実施（４／１６）延期について

・昭和町立小中学校教育課程説明会について

・昭和町立小中学校教育委員学校訪問について

・第一回管理主事地教委・学校訪問について

・その他

（４）諸報告（各課等の報告）

①生涯学習課（各種事業、今後の事業予定他）

②学校教育課（      〃      ）

（５）議事（会議に付した議案）

１）その他

 （６）その他

 ・令和元年度教育委員積立金の会計報告について

11 議案となった動議を提出した者の氏名 なし

12 議事

教育長

小宮山委員

教育長

石原委員

教育長

小宮山委員

古屋主幹・指導主事

山田委員

議事に移ります。

１）その他について、何かありますか。

家庭にいる子に、放送大学の放映みたいなＣＡＴＶなどを使った学習

フォローはできないですか。

山梨市や甲州市は、コロナウイルスによる休業中にＣＡＴＶを使った

授業をするそうです。ＣＡＴＶの独自チャンネルは山梨市、甲州市、南

アルプス市にはあるようです。

各地域の局での事で、所在する市町村で使っていただいています。南

アルプス市でも櫛形と白根にありまして、議会などを放映しています。

甲府圏域はエリアが広くて、町単独の放映はできないところです。

他にはありますか。

学校再開の時の対応ですが、家族も含めて発熱や異常があった場合

は、児童生徒を休ませるということでよろしいか。

その通りです。濃厚接触を前提とした対応になってしまいます。

親、兄弟が風邪の発熱でも同じ対応になってしまうのですか。

 3

古屋主幹・指導主事

教育長

発熱など症状が出た場合には、登校は控えていただくことになりま

す。

他にはありますか。

無いようですので、議事を終わります。

―閉会 午後３時１５分―

次回の定例教育委員会は令和２年５月１４日（木）午後１時３０分から開催します。